
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

I SETTORE: AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 944 del 28/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 944 del 28/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI PRONTA REPERIBILITA' PER L'UFFICIALE DI STATO CIVILE 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 944 del 28/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in 

particolare  gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1. del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (All. 4/2); 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12/2017 con il quale è stata conferita al sottoscritto la titolarità di 

Posizione Organizzativa ex art 8, 9, 10 del CCNL del comparto del personale delle Regioni - 

Autonomie locali sottoscritto il 31/03/1999 e la nomina di Responsabile del I SETTORE: AFFARI 

GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO, con le relative competenze; 

VISTA la determina di quantificazione del fondo per il trattamento accessorio anno 2018 n.804 del 

29/11/2018; 

DATO ATTO che la Delegazione Trattante riunitasi il 17/12/2018 ha destinato la somma di € 

1.000,00 per la reperibilità dell'Ufficiale di Stato Civile, riconoscendo ultra attività al CCDI datato 

24/01/2007, sino alla sottoscrizione di nuovo decentrato che recepisca quanto disposto con il nuovo 

CCNL del 21/05/2018; 

VISTA la deliberazione n. 176 del 19/12/2018 con la quale la Giunta Comunale prende atto delle 

risultanze della delegazione trattante del 29/10/2018 e del 17/12/2018, demandando ai competenti 

Uffici gli  adempimenti consequenziali; 

CONSIDERATO che le funzioni di Ufficiale dello Stato Civile sono svolte dal dipendente Sig. 

Giovanni Urselli il quale, ha effettuato nel periodo Dicembre 2017 – Dicembre 2018 pronta 

reperibilità nei giorni di chiusura degli Uffici comunali secondo il seguente prospetto: 

MESE DI GG. FERIALI GG. FESTIVI TOTALE GG. 

DICEMBRE 2017 0 6 6 

GENNAIO 2018 0 6 6 

FEBBRAIO 2018 2 4 6 

MARZO 2018 2 4 6 

APRILE 2018 0 6 6 

MAGGIO 2018  1 5 6 

GIUGNO 2018 0 6 6 

LUGLIO 2018 1 5 6 

AGOSTO 2018  1 5 6 

SETTEMBRE 2018 1 5 6 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 944 del 28/12/2018 

OTTOBRE 2018 2 4 6 

NOVEMBRE 2018 1 5 6 

DICEMBRE 2018 1 5 6 

TOTALE 12 66 78 

 

ATTESO che il contratto decentrato applicabile ha stabilito un compenso, per n° 06 ore di 

reperibilità, pari ad €. 5,16 per i giorni feriali ed €. 10,33 per i giorni festivi; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti al dipendente sopra 

menzionato;  

DETERMINA 

1) DI RICHIAMARE le premesse del presente atto; 

2) DI LIQUIDARE per i motivi di cui in premessa al Sig. Giovanni Urselli, le somme indicate 

e quantificate come nello schema che segue, per la reperibilità nel periodo dal 01/12/2017 

sino al 31/12/2018: 

Giovanni URSELLI gg. 66 (festivi) X €. 10,33 €. 681,78 

“” gg. 12 (feriali)  X €. 5,16 €. 61,92 

     

3) DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 743,70 sul Cap. 230 – Fondo per il trattamento    

Accessorio del Bilancio anno 2018 che presenta la dovuta disponibilità finanziaria; 

4) DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria e all'Ufficio Personale per gli 

adempimenti di competenza; 

5) DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 

dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 944 del 28/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1215 del 19/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 28/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa RODI AGATA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1215 del 19/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 230 0 1426 1 743,70 

2018 1 251 0 1427 1 177,00 

2018 1 231 0 1429 1 63,25 

 

Erchie,  28/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 57 
 

Il 23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 944 del 
28/12/2018 con oggetto: 
 

LIQUIDAZIONE DI PRONTA REPERIBILITA' PER L'UFFICIALE DI STATO CIVILE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/02/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/01/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


